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Bijlage 3.3 bij inventaris archief Dr. Anneke Zwollo (0638) 

Bijlage 3.2 bij inventaris archief Dr. Anneke Zwollo (0638)  

 

Lijst met boeken opgenomen in de bibliotheek van het RKD met vermelding van ‘Herkomst 

Archief Familie Zwollo’  

Boekvorm [MS] 

20th century decorative arts and the Herman Dommisse collection of decorative art & design, 1840-1990 

[Christie's, 2002]. - [s.l.] : [s.n.], 2002. Ex. met barcode 201120123. 

Boekvorm [MS] 

4000 Jahre Kunsthandwerk im Mainzer Raum. - Mainz : Altertumsmuseum der Stadt Mainz, 1953. - 23 p., 

[8] p. pl. : ill.; 21 cm. In zv-map. - Ex met barcode 201115765. 

Boekvorm [MS] 

"Animal style" art from east to west / Emma C. Bunker, C. Bruce Chatwin, Ann R. Farkas. - New York 

[NY] : Asia Society, The, 1970. - 185 p. : ill. ; 27 cm. Lit. opg. - Ex. met barcode 201115147: - Met 

eigendomsvermelding: F. Zwollo, Oosterbeek 1972. 

Losbladig [MS] 

Antieke munten : Koninklijk Penning Kabinet = Ancient coins : Royal Coin Cabinet. - Bussum : Dishoeck, 

1953. - [Ongen.] p. : ill. ; 23 cm. Ex. met barcode 202226055: - Enveloppe met 22 losse bladen. 

Boekvorm [MS] 

Antiquitäten : Silber : Silbergerät, Werkstätten und Meister von der Antike bis zum Jugendstil / Friederich 

W. Doucet. - 4. Aufl. - München : Heyne, 1977. - 192 p. : ill. ; 18 cm. - (Heyne-Antiquitätenbücher). Ex. 

met barcode 201115865: - 1e dr.: 1973. 

Boekvorm [MS] 

L' art Hollandais : Paris 1925 : à l'exposition internationale des arts décoratifs et industriels moderne. - 

Haarlem : Joh. Enschedé en Zonen, 1925. - 155 p. : ill. ; 30 cm + brief. Reg. - Ex. met barcode 201120121: 

- Met eigendomsvermelding F. Zwollo. - Met aantek. - Met brief aan de heren Zwollo jr en sr. 

Boekvorm [MS] 

Art in silver and gold / Gerald Taylor. - New York [NY] : Dutton, 1964. - 160 p. : ill. ; 19 cm. - (Dutton 

Vista Paperback). - Ex. met barcode 201115868. 

Boekvorm [MS] 

Art nouveau : the style of the 1890s / gen. ed. Francesco Abbate. - London [etc.]: Octopus Books, 1972. - 

158 p. : ill. ; 20 cm.  Lit. opg. - Ex. met barcode 201115754: . - Org. publ. in Italian by Fratelli Fabbri 

Editore, 1966. ISBN 7064-0026-7. 

Boekvorm [MS] 

Auguste Rodin. Ambachts- en nijverheidskunst. Iets over penningkunst. Auf den Spuren alter Münzkunst. 

Dem Edelsteinschneider Johann Christoph Schaupp 1685-1757 zum Gedenken  

Carel J.A. Begeer. - [S.l.] : [s.n.], [s.a.]. - [20], [12], [12], [4], [8] p. : ill. ; 29 cm. In zv-map. - . 
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Boekvorm [MS] 

Le beau pays de France : Paris : Paris en plein air / Armand Silvestre. - Paris : Bibliotheque Universelle en 

Couleurs, 1897. -  312 p., [ongen.] p. pl. : ill. ; 32 cm + krantenknipsel. Ex. met barcode 201115139: . 

Boekvorm [MS] 

Belles enseignes de Suisse / René Creux. - Zurich : L'Office national Suisse du tourisme, 1962. - 76 p. : ill. ; 

18 cm. Ex. met barcode 201115761. 

Tijdschriftvorm [MS] 

Bouwkundig weekblad. - Den Haag : Mouton, [s.a.]. Ondertitel varieert. - Jrg. 63-64 (1945-1946) ook 

online te raadplegen via: http://tresor.tudelft.nl/bouwkundig-weekblad/.  Ex. met barcode 201401186 en 

201401187. 

Boekvorm [MS] 

Bronzebildwerke in Italien und Deutschland / Hans Retzlaff ; hrsg. und eingel. Eberhard Lutze. - Stuttgart : 

Hans E. Günther, 1963. - 16 p., 48 p. pl. : ill. ; 28 cm. - (Die Sammlung Parthenon). Ex. met barcode 

201115851. – Met opdracht aan Paul Zwollo. 

Boekvorm [MS] 

Catalogue of pastoral staves / W.W. Watts. - London : Victoria and Albert Museum, 1924. - VI, 40 p., 20 

p. pl.; 25 cm. 

Boekvorm [MS] 

Christion IV's royal plate and his relations with Russia / Mogens Bencard ; cat. by Galina A. Markova. - 

Kopenhage : Rosenborg, 1988. - 103 p., [ongen.] p. pl. : ill. ; 25 cm. Lit. opg. - Ex. met barcode 201115143. 

ISBN 87-503-7313-7. 

Boekvorm [MS] 

Contemporary pewter in de Netherlands. - [S.l.] : [s.n.], 1936. - 66 p. : ill. ; 27 cm. Bulletin of the 

international tin research and development council, nr.3, januari 1936. - Ex. met barcode 201116584: - In 

zv-map. 

Boekvorm [MS] 

Continental gold & silver / Gerald Taylor. - London : Connoisseur, 1967. - 120 p. : ill. ; 25 cm. - (A 

Connoisseur Monograph). Lit. opg., reg. - Ex. met barcode 201115764. 

Boekvorm [MS] 

Dansk Kunsthåndvaerk og Kunstindustri = Danish arts and crafts and industrial design. – Helsinki: Danish 

Society of Arts and Crafts and Industrial Design, 1961. - 107 p. : ill. ; 21 cm. Ex. met barcode 201117153. 

Boekvorm [MS] 

Dansk Sølv 1550-1950. - København : Danske Kunstindustrimuseum, 1953. - 67 p., [ongen.] p. pl. : ill. ; 22 

cm. Ex. met barcode 201117154. 

Boekvorm [MS] 

Decorative ironwork / Umberto Zimelli, Giovanni Vergerio. – London [etc.] : Paul Hamlyn, 1969. - 159 p. 

: ill. ; 20 cm. Ex. met barcode 201115759: . - Org. publ. in Italian, 1966. 
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Boekvorm [MS] 

Design in Scandinavia : an exhibition of objects for the home from Denmark, Finland, Norway, Sweden / 

Arne Remlov. - [S.l.] : [s.n.], [s.a.]. - 125 p. : ill. ; 23 cm. Ex. met barcode 201115142. 

Boekvorm [MS] 

Dutch silver [Ash] / Douglas Ash. - Cambridge : Golden Head Press, 1965. - 40 p. : ill. ; 23 cm. Ex. met 

barcode 201115753.  

Vouwblad [MS] 

Edele stenen : kameeën en intagli 7e eeuw v. Chr. - 19e eeuw n. Chr. - Den Haag : Koninklijk 

Penningkabinet, [s.a.]. - [12] p. : ill. ; 16 cm. In zv-map. - Ex. met barcode 201119251. 

Tijdschriftvorm [MS] 

Edelmetaal : maandblad van de Federatie Goud en Zilver / hoofdred. C. Vreedenburgh. –          's-

Gravenhage : Federatie Goud en Zilver, [s.a.]. Ex. met barcode 201401177, 201401178, 201401179. 

Boekvorm [MS] 

Engels zilver 1660-1820. - Amsterdam : Rijksmuseum Amsterdam, 1957. - 39 p., [12] p. pl. : ill. ; 22 cm. Ex. 

met barcode 201115855: Herkomst: Archief Zwollo. - Met aantek. Met eigendomsvermelding: F. Zwollo. 

Boekvorm [MS] 

English medieval silver. - London : Victoria & Albert Museum, 1952. - [ongen.] p. : ill. ; 18 cm. Ex met 

barcode 201115861. 

Brochure [MS] 

Erich Lenné : ein Goldschmied aus der Hagener Silberschmiede. -  Hagen : Karl Ernst Osthaus-Museum, 

1987. - [32] p. : ill. ; 21 cm. In zv-map. - Ex. met barcode 201119255. 

Boekvorm [MS] 

Der Essener Münsterschatz / eine Einf. von H. Köhn. - Essen : [s.n.], 1955. - 48 p. : ill. ; 21 cm. In zv-map. - 

Ex. met barcode 201115863: . - Met eigendomsvermelding: Frans Zwollo. 

Boekvorm [MS] 

Europäische Goldschmiedekunst : von der Renaissance bis zum Jugendstil. - München : Schüler, 1973. - 

160 p. : ill. ; 19 cm + tekst stofomslag. Lit. opg. - Ex. met barcode 201115763. 

Boekvorm [MS] 

Europäisches email / Isa Belli Barsali. - München : Schuler Verlagsgesellschaft, 1974. - 158 p. : ill. ; 19 cm. - 

(Elite-Bibliothek : Schätsen der Jahrhunderte). Ex. met barcode 201115866. - Org. publ. in Italian, 1966. 

Boekvorm [MS] 

European enamels / Isa Belli Barsali. - London [etc.] : Paul Hamlyn, 1969. - 158 p. : ill. ; 20 cm. Ex. met 

barcode 201115760: Herkomst: Archief Familie. - Org. publ. in Italian, 1966. 
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Boekvorm [MS] 

Expressions Suédoises : argenterie contemporaine = Zweedse expressies : hedendaagse zilversmeedkunst 

; Expressions Suédoises: textiles contemporaine = Zweedse expressies : hedendaagse textielwerken / red. 

Helena Lutteman. - Stockholm : Nationalmusei Stockholm, 1977. - A 22 p., T10 p. : ill. ; 21 cm. In zv-map. 

- Ex. met barcode 201115856: ISBN 91-7100-11-82. 

Boekvorm [MS] 

La ferronnerie d'art : du XIe siècle au XIXe siècle / Raymond Subes. - Paris : Flammarion, 1928. - 62 p. : 

ill. ; 22 cm. - (Les Arts Décoratifs). Ex. met barcode 2011116591. 

Boekvorm [MS] 

Fifty masterpieces of metalwork. - London : Victoria & Albert Museum, 1951. - 103 p. : ill. ; 15 cm. Ex. 

met barcode 201115864. 

Boekvorm [MS] 

Fifty masterpieces of sculpture [1964]. - 2nd ed. - London : Victoria & Albert Museum, 1964. - [102] p. : 

ill. ; 15 cm. In zv-map. - 1e druk: 1951. 

Boekvorm [MS] 

Finnish design / ed. Bror Sjöman. - Helsinki : Finnish foreign trade association, 1960. - 59 p. : ill.; 30 cm + 

supplement. In zv-map. - Ex. met barcode 2011154960. 

Brochure [MS] 

First principles of typography / Stanley Morison. - 2e ed. -  Cambridge : University Press of Cambridge, 

1967. - 23 p. ; 22 cm. - (Cambridge authours' and printers' guides ; 1), 1e dr.: 1930. - In zv-map. - Ex. met 

barcode 201115550. 

Boekvorm [MS] 

Das Frühe Mittelalter / K. Böhner, Detlev Ellmers, Kurt Weidemann. - Mainz am Rhein : Zabern, 1970. - 

232 p. : ill. ; 21 cm. - (Führer durch das Römisch-Germanische Zentralmuseum in Mainz ; 1). Lit. opg. - Ex. 

met barcode 201115768. 

Boekvorm [MS] 

Gebruiks- en siervoorwerpen in het binnenhuis / Otto van Tussenbroek. - Amsterdam : Kosmos, 1933. - 

99 p. : ill. ; 25 cm. - (Moderne schoonheid). In zv-map. - Ex. met barcode 201119258: . 

Boekvorm [MS] 

Gedenkboek uitgegeven ter gelegenheid van het 125-jarig bestaan van H. Drijfhout & Zoon's 

edelmetaalbedrijven N.V. Amsterdam 1827-1952 / Peter van Campen. - Amsterdam : [Eigen uitgave], 

1952. - [42] p. : ill. ; 27 cm. 

Boekvorm [MS] 

Georg Jensen [s.a.]. - Stockholm : Georg Jensen, [s.a.]. - 32 p. : ill. ; 21 cm + knipsels. Ex. met barcode 

201117157: – Met zeven losse knipsels. 

Boekvorm [MS] 

De geschiedenis van de edelsmeedkunst / W. Koonings, B.W. Buenk. - Amsterdam : Stichting IVIO, 

[1969]. - 88 p., [ongen.] p. pl. : ill.; 25 cm. Ex. met barcode 201115769. 
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Boekvorm [MS] 

Het gezellige binnenhuis [1923] / C. de Lorm. - Rotterdam : Brusse, 1923. - 63 p. : ill. ; 22 cm + bijl. - (De 

toegepaste kunsten in Nederland : een reeks monografiëen over hedendaagsche sier- en 

nijverheidskunst). Reg. - In zv-map. 

Boekvorm [MS] 

Gold : its beauty, power and allure / C.H.V. Sutherland. - London : Thames & Hudson, 1959. - 196 p. : ill. ; 

24 cm + tekst van stofomslag. Lit. opg., reg. - Ex. met barcode 201115752. 

Brochure [MS] 

Gold boxes : Wallace Collection / A.V.B. Norman. - London : Wallace Collection, 1975. - [16] p. : ill. ; 18 

cm. In zv-map. - Ex met barcode 201117158. 

Boekvorm [MS] 

Der Goldschmied : vom alten Handwerk der Gold- und Silberzrbeiter / Erich Steingräber. - München : 

Prestel, 1966. - 94 p. : ill. ; 21 cm + bijlage. - (Bibliothek des germanischen National-Museums Nürnberg 

zur deutschen Kunst- und Kulturgeschichte ; 27). Lit. opg. - Ex. met barcode 201115757. 

Boekvorm [MS] 

Goldsucher goldmacher : Welt zwischen Tat und traum / K.K. Doberer. - München : Prestel, 1960. - 263 

p. : ill. ; 19 cm. Ex. met barcode 201115762. 

Brochure [MS] 

Goud-, zilver- en klokkenmuseum. - Schoonhoven : Stichting Nederlands Goud-, Zilver- en 

Klokkenmuseum, 1988. - 24 p. : ill. ; 23 cm + folder. In zv-map. - Ex. met barcode 201115750. 

Boekvorm [MS] 

Goud : de wonderlijke geschiedenis van het edele metaal / C.H.V. Sutherland. - Amsterdam [etc.] : 

Elsevier, 1961. - 237 p. : ill. ; 18 cm. - (Elsevierpocket ; A 41). Ex. met barcode 201115767. 

Boekvorm [MS] 

Das Granatapfelmotiv in der Textilkunst / Rudolf Reichelt. – Berlin : Henschelverlag, 1956. - 103 p. : ill. ; 

25 cm. - (Deutsche Bauakademie : Schriften des Forschungsinstituts für Innenarchitektur). Lit. opg. - Ex. 

met barcode 201116590: . - Met eigendomsvermelding: F. Zwollo 

Brochure [MS] 

Hagener Architektur 1900-1914 [3e dr.] / Herta Hesse-Frielinghaus. - 3. Aufl. - Münster : Westfälischer 

Heimatbund, 1995. - 22 p. : ill. ; 22 cm. - (Westfälische Kunststätten ; 25). Lit.opg. - In zv-map. - 1e dr. 

1983. - Ex. met barcode 201119252. 

Boekvorm [MS] 

Henry van der Velde [1898]. - [S.l.] : [s.n.], [1898]. - P. 1-10,15-24, 27-28, 33-40, 243-252, [3] bl. pl. : ill. ; 

29 cm + knipsel. In zv-map. - Ex. met barcode 201119259: . - Omslag: afische Tropon: L'Aliment le plus 

concentre, 1898. - Artikel uit: Dekorative Kunst. II. Heft 1. 

Brochure [MS] 

Der Hilderheimer Silberfund. - [S.l.] : [s.n.], [s.a.]. - [Ongen.] p. : ill. ; 21 cm. In zv-map. - Ex. met barcode 

201115388. 
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Losbladig [MS] 

De houtsneden van K.P.C. de Bazel / inleiding L.J.M. Lauweriks. -  Amsterdam : S.L. van Looy, [s.a.]. - [8] 

p., 63 bl. pl. : ill. ; 28 cm. Losbladig in map. Ex. met barcode 2011120122.  

- Nr. 25 van een oplage van 500 ex. - In zv-map.  Ex. met barcode 201305332: Herkomst: Collectie Cis en 

Leo Heijdenrijk. - Oplage van 500 ex. maar nr. ontbreekt. - In zv-map 

Boekvorm [MS] 

De houtsneden van K.P.C. de Bazel [niet compleet] / inleiding  L.J.M. Lauweriks. - Amsterdam : S.L. van 

Looy, [s.a.]. - [6] p., 34, bl. pl. : ill. ; 27 cm. Ex. met barcode 201119260: - Nr.  72 van een oplage van 500 

ex. - In zv-map. 

Boekvorm [MS] 

Jugendstil [Fahr-Becker] / Gabriele Fahr-Becker ; Red. Christine Westphal. - Köln : Könemann, [s.a.]. - 

425 p. : ill. ; 32 cm. Lit. opg., reg. -  ISBN 3-89508-212-0 

Boekvorm [MS] 

Juwelen 1820-1920 = Jewellery 1820-1920 / Reinier Baarsen, G. van Berge. - Amsterdam [etc.] : 

Rijksmuseum Amsterdam [etc.], 1990. -  85 p. : ill. ; 24 cm. - (Aspecten van de verzameling 

beeldhouwkunst  en kunstnijverheid ; 1). Lit. opg. - Ex. met barcode 201115869: - Met uitnodiging. - Met 

krantenartikel. ISBN 90-6179-113-8. 

Boekvorm [MS] 

Karl Ernst Osthaus : Leben und Werk / Verfasser de Teilgebiete  Herta Hesse-Frielinghaus. - 

Recklinghausen : Aurel Bongers, 1971. -  556 p., [ongen.] p. pl. : ill. ; 25 cm + bijlage. Lit. opg., reg. - Ex. 

met barcode 201115141. 

Boekvorm [MS] 

Katalog der Sonderausstellung Goldschmiedekunst im 150. Jahre seit der Stiftung des Joanneums. - Graz : 

Landesmuseum Joanneum, 1961. -  59 p., [ongen.] p. pl. : ill. ; 20 x 21 cm. Lit. opg. - Ex. met barcode 

201116592. 

Boekvorm [MS] 

Kay Bojesen : i anledning af mindeudstillingen i kunstindustrimuseet. - København : Kunstindustrimuseet 

København, 1959. - 30 p., [10] p. pl. : ill. ; 20 cm. In zv-map. - Ex. met barcode 201116595. 

Boekvorm [MS] 

Koninklijke geschenken : traditie en vernieuwing rond de eeuwwisseling / Samenst. Jacobine E. Huisken, 

Friso Lammertse. - Amsterdam : Stichting Koninklijk Paleis te Amsterdam, 1988. - 62 p.  : ill. ; 27 cm. ; 

ISBN 90-72080-04-1 

Boekvorm [MS] 

Kort verslag der algemeene vergadering te Amsterdam 9 november 1929 en volgende jubileumviering 

industrieele club. - Amsterdam : Nederlandsche Vereeniging voor ambachts- en nijverheidskunst, 1929. - 

38 p. ; 28 cm. Jubileumuitgave 1904-1929. 

Boekvorm [MS] 

Kunsthandwerk in Scandinavië / red. Erik Zahle. - Den Haag : Gaade, [s.a.]. - 296 p. : ill. ; 29 cm.  Reg. - 

Ex. met barcode 201115145. 
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Boekvorm [MS] 

Labor Omnia Vincit : een idealistische meubelfabriek 1910-1935 /  red. Karin Gaillard, Hadewych Martens 

; eindred. Jan Brand. - Arnhem : Gemeentemuseum Arnhem, 1991. - 112 p. : ill. ; 27 cm.   In zv-map. - Lit. 

opg. - Ex met barcode 201116599: . - Met informatieblad, uitnodiging, aantekening F. Zwollo, zeven 

krantenknipsels en een fotokopie tent.   cat. industrie en vormgeving in Nederland 1850-1950, p.264-267 

Boekvorm [MS] 

Letters voor moderne reclamekunst / M. Tolnai. - Amsterdam : [s.n.], [s.a.]. - [20] p. : ill. ; 19 cm + 1 bijl. 

In zv-map. - Incompleet (omslag vermeldt : 60 bl.). – Met eigendomsvermelding F. Zwollo. 

Boekvorm [MS] 

Masssystem und Raumkunst : das Werk des Architekten, Pädagogen und Raumgestalters : J.L.M. 

Lauweriks. - Rotterdam : Museum Boymans-van Beuningen, 1987. - 75 p. ; 30 cm + 2 bijl.  In map. - 

Nederl. tekstbijlage bij de tent. 

Boekvorm [MS] 

Medaillen und Plaketten [Kunstmuseums Düsseldorf, 1970] / Bearb. Ekkehard Mai. - Düsseldorf : 

Kunstmuseum Düsseldorf, 1970. – 88. p. : ill. ; 20 cm. - (Bildhefte des Kunstmuseums Düsseldorf ; 7). Lit. 

opg. - Ex. met barcode 201115858: . - Met eigendomsvermelding: Frans Zwollo. 

Boekvorm [MS] 

Medieval goldsmith's work / Isa Belli Barsali. - London [etc.] : Paul Hamlyn, 1969. - 157 p. : ill. ; 20 cm. Ex. 

met barcode 201115756: - Orig. publ. in Italian, 1966. 

Boekvorm [MS] 

Meisterwerke aus neun Jahrhunderten : Deutsches Kunsthandwerk : Germanisches Nationalmuseum / 

text und auswahl Günther Schiedlausky. - München : Hirmer, 1966. - 25 p. : ill. ; 25 cm + dia's. - (Dia-

Bücher des Germanischen Nationalmuseums ; 3). Ex. met barcode 201116594: . – Met 22 losse dia's. 

Boekvorm [MS] 

Metalen in dienst van de mens / William Alexander, Arthur Street. - Amsterdam : Veen, [s.a.]. - 188 p., 16 

p. pl. : ill. ; 25 cm. Reg. - . 

Boekvorm [MS] 

Metalwork designs of today / Brian Larkman. - London : John Murray, 1969. - VIII, 86 p. : ill. ; 26 cm. Ex. 

met barcode 201115852. 

Boekvorm [MS] 

Meten met maten : vademecum van veertig eeuwen [1974] / A.J. Daub. - Zutphen [etc.] : Walburg Pers 

[etc.], 1974. - 128 p. : ill. ; 21 cm + bijl. In zv-map. - Reg. - . ISBN 90-6011-362-4. 

Boekvorm [MS] 

Modern Danish silver = Argenterie moderne Danoise = Moderne Dänische silberkunst = Moderne Dansk 

sølv / Esbjorn Hiort. – New York [NY] [etc.] : Museum books [etc.], 1954. - 121 p. : ill. ; 31 cm. Reg. - Ex. 

met barcode 201115751. 
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Boekvorm [MS] 

Modern silver : a review of modern British gold and sterling  silver. - London : Worshipful Company of 

Goldsmiths, 1959. - [36]  p. : ill. ; 25 cm. In zv-map. - Ex. met barcode 201116589. 

Boekvorm [MS] 

Modern silver : throughout the world 1880-1967 / Graham Hughes. -  London : Studio Vista, 1967. - 256 

p. : ill. ; 28 cm. Lit. opg., reg. - Ex. met barcode 201115138. 

Boekvorm [MS] 

Moderne vormgeving in Zweden / inleid. Arthur Hald. - Stockholm : Zweedse instituut, 1959. - 14 p., 

[ongen.] p. pl. : ill. ; 21 cm. Ex. met barcode 201115766: . -  Engelse ed. ook aanwezig. 

Boekvorm [MS] 

Modernt Svenskt silver / Sigurd Persson. - Stockholm : Lindqvists, 1951. - 77 p. : ill. ; 21 cm. Ex. met 

barcode 201115860. 

Boekvorm [MS] 

Museumsführer : Westfälisches Freilichtmuseum Hagen, Landesmuseum für Handwerk und Technik / 

Michael Dauskardt. - Hagen : Landschaftsverband Westfalen-Lippe, 1990. - 146 p. : ill. ; 22 cm + 2 bijl. 

ISBN 3-926190-03-5. 

Boekvorm [MS] 

Neue form aus Dänemark. - Kiel : Schmidt & Klaunig, 1957. - 64 p. : ill. ; 21 cm. Ex. met barcode 

201117156. 

Boekvorm [MS] 

Neue Goldschmiedekunst in Baden-Württemberg / Gesamtarb. Max Löffler. - Stuttgart : Kohlhammer, 

1955. - 252 p. : ill. ; 27 cm. Ex. met barcode 201115853. 

Boekvorm [MS] 

Nieuwe kunst : de Nederlandse bijdrage tot de Art Nouveau : dekoratieve kunst, kunstnijverheid en 

architektuur omstreeks 1900 [1966] / L. Gans. - Utrecht : Oosthoek, 1966. - 295 p. : ill. ; 28 cm. Lit.opg., 

reg. - Met samenv. in Engels. - Ex. met barcode 200414387: Oud snr. 66/724. - Ex. met barcode 

201115146. 

Boekvorm [MS] 

The nineteen twenties style / Yvonne Brunhammer. - London [etc.] : Paul Hamlyn, 1969. - 159 p. : ill. ; 20 

cm. 1e dr. 1966. - Tranlated from the Italian org.: Lo stile 1925. - Ex. met barcode 201115136. 

Boekvorm [MS] 

Norwegian arts and crafts industrial design / Ferdinand Aars. - Oslo : Dreyers Forlag, [s.a.]. - 77 p. : ill. ; 

18 x 22 cm. In zv-map. - Ex. met barcode 201115755. 

Boekvorm [MS] 

The old touch to new Hollands's exclusive gifts. - Haarlem : Joh. Enschedé en Zonen, [s.a.]. - [Ongen.] p. : 

ill. ; 16 x 25 cm. In zv-map. - Ex. met barcode 201116585. 
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Boekvorm [MS] 

Het onvergetelijk gelaat / Willem Enzinck. - Den Haag : Servire, [s.a.]. - 51 p., [ongen.]p. pl. : ill. ; 19 cm + 

knipsel. Ex. met barcode 201116583: . – Met aantek. - met knipsel. 

Boekvorm [MS] 

L' orfèvrerie Française / Jean Babelon. - Paris : Larousse, 1946. - 123 p. : ill. ; 17 cm. - (Arts, styles et 

techniques). In zv-map. - Lit. opg., reg. - Ex. met barcode 201115867: - Met aantek. 

Boekvorm [MS] 

Het ornament in de edelsmeedkunst : een beknopte stijlleer voor edelsmeden en juweliers / J.H. Bertels. - 

Amsterdam : J.H. de Bussy, 1956. - 64 p., [ongen.] p. pl. : ill. ; 25 cm. Ex. met barcode 201115137 . 

Boekvorm [MS] 

Paulus van Vianen : tekeningen van een zilversmid / Teréz Gerszi. - Amsterdam : Meulenhoff/Landshoff, 

1983. - 221 p. : ill. ; 21 x 24 cm. Ex. met barcode 201115758: . ISBN 90-290-8022-1. 

Brochure [MS] 

Piet Regenspurg (1894-1966) [Enschede, 1981] / Jan Bolink. - [Enschede] : Tubantia, Dagblad, 1981. - [12] 

p. : ill. ; 21 cm. In zv-map. - Ex met barcode 201116598: - Met uitnodiging en tentoonstellingsaffiche. 

Brochure [MS] 

Romanesque art [Victoria and Albert Museum, 1952]. - London : Victoria & Albert Museum, 1952. - [32] 

p. : ill. ; 18 cm. - (Small Picture Book ; 15). In zv-map. - 1e dr.: 1950. - Ex. met barcode 201119253. 

Boekvorm [MS] 

Schachfiguren aus zehn Jahrhunderten / Hrsg. Rainer Behrends. - Frankfurt am Main : Insel, 1964. - 67 p. : 

ill. ; 19 cm. - (Insel-Bücherei ; 752). In zv-map. 

Vouwblad [MS] 

Schätze der Urgeschichte aus dem Niedersächsischen Landesmuseum. Hannover : Frühgermanisches 

Kultgerät aus Gold und Bronze. - Hannover : Niedersächsisches Landesmuseum Hannover, [s.a.]. - [6] p. : 

ill. ; 21 cm. In zv-map. - Ex. met barcode 201115857. 

Boekvorm [MS] 

Schatzkammer der Münchner Residenz : amtliche Führer [1976]. - München : Bayerische Verwaltung der 

staatlichen Schlösser, Gärten und Seen, 1976. - 72 p., [ongen.] p. pl. : ill. ; 20 cm  Ex. met barcode 

201116588. 

Brochure [MS] 

Das Silber Henry van de Veldes im Karl Ernst Osthaus Museum / Herta Hesse-Frielinghaus. - Hagen : Karl 

Ernst Osthaus-Museum, 1976. - [40] p. : ill. ; 20 cm. - (Karl Ernst Osthaus Museum Hagen. 

Sonderveröffentlichungen ; 1) In zv-map. - Ex. met barcode 201119254. 

Boekvorm [MS] 

Svenskt silver [Andrén] / Erik Adrén. - København : Forum, 1960. - 119 p. : ill. ; 19 cm. Lit. opg. - Ex. met 

barcode 201115144. 
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Bijlage 3.3 bij inventaris archief Dr. Anneke Zwollo (0638) 

Boekvorm [MS] 

Svenskt silver inför attiotalet = Swedish silver on the eve of the eighties = Schwedisches Silbar an der 

Schwelle der 80er Jahre = L'argenterie Suédoise au seuil des annees 80. - Stockholm :  Föreningen för 

nutida Svenskt silver, 1979. - 34 p. : ill. ; 20 x 22 cm. Ex. met barcode 201115854. 

Boekvorm [MS] 

Swedish design / introd. Arthur Hald. - Stockholm : Swedish Institute Stockholm, 1958. - 13 p., [ongen.] p. 

pl. : ill. ; 21 cm + bijlage. Ex. met barcode 201115859. - Nederlandse ed. ook aanwezig. 

Boekvorm [MS] 

Tentoonstelling meesterwerken uit Genève : email, schilderijen, tekeningen. - Gent : Bijlokemuseum, 

1979. - 77 p. : ill. ; 24 cm. Ex. met barcode 201116593: . – Met opdracht van Ans Zwollo-Woltering aan 

Frans Zwollo. 

Tijdschriftvorm [MS] 

Theosofia / red. Paul Zwollo. - Amsterdam : Theosofische Vereniging, [s.a.]. In zv-map. - Ex. met barcode 

201305072: Herkomst: Collectie Cis en Leo Heijdenrijk. Ex. met barcode 201401180 t/m 201401185. 

Brochure [MS] 

Tudor domstic silver. - London : Victoria & Albert Museum, 1948. - [32] p. : ill. ; 19 cm + aantek. - (Small 

Picture Book ; 6). In zv-map. - Ex. met barcode 201115862. 

Brochure [MS] 

Veertien verhalen / red. Jet van Overeem. - Den Haag : Volksbuurtmuseum, 1998. - 47 p. : ill. ; 27 cm + 

aantek. In zv-map. - Ex. met barcode 201119256: - Met aantek. 

Boekvorm [MS] 

Vermächtnis eines Goldschmieden an seinen Sohn / Bernd Oehmichen. - Frankfurt am Main : Grimm, 

1959. - 80 p. : ill. ; 19 cm + 5 bijl. In zv-map. 

Tijdschriftvorm [MS] 

La vie artistique : l'exposition de Joseph de Nemès à la Galerie Balzac. Peintres et graveurs vus aux 

récentes expositions. Architecture : le style 'colonial' aux Etats-Unis... - Paris : Revue Moderne, 1925. - 32 

p. : ill. ; 28 cm. In zv-map. - Met eigendomsvermelding Frans Zwollo. - . - Afl. van : La Revue Moderne, 25 

(1925). nr. 24. - Verwijzing naar p. 25 : La bijouterie et l'orfèvrerie. 

Brochure [MS] 

Vroeg-middeleeuwse koperen schotels : hanzeschotel, lavarium, liturgisch wasbekken, patene / W. 

Alberts. - Hattem : Schipper, 1971. - VI, 31 p. : ill. ; 21 cm. In zv-map. - Lit. opg. - . 

Boekvorm [MS] 

Wandelboekje voor natuurvrienden : met een kleine flora in atlasvorm / E. Heimans, Jac. P. Thijsse. - 3e 

dr. - Amsterdam : Versluys, 1904. - VIII, 207 p. : ill. ; 19 cm. In zv-map. - Met aantek. - Met 

eigendomsvermelding Frans Zwollo. 
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Bijlage 3.3 bij inventaris archief Dr. Anneke Zwollo (0638) 

Boekvorm [MS] 

De wereld van Henry Van de Velde / A.M. Hammacher. – Antwerpen [etc.] : Fonds Mercator [etc.], 1967. 

- 353 p. : ill. ; 30 cm + krantenknipsel, folder. Reg. - Met aantek. - Uitg. ook in het Frans aanw. - Ex. met 

barcode 201115140: . 

Brochure [MS] 

Zierikzeese goud- en zilversmeden (14de-19de eeuw) / W.H. Keikes. - Zierikzee : Gemeentemuseum 

Zierikzee, [s.a.]. - 20 p. : ill. ; 26 cm. In zv-map. - Overdruk: Antiek, jrg. 8. - Ex. met barcode 201116597. 

Boekvorm [MS] 

Zilver [Gemeentemuseum Arnhem, 1986] / Riet Neerincx. - Arnhem : Gemeentemuseum Arnhem, 1986. 

- [Ongen.] p. : ill. ; 20 cm. Ex. met barcode 201116596. 

Brochure [MS] 

Zonder wrijving geen glans : Nederlandse sieraden uit de 20ste eeuw / Samenst. Marjan Unger. - Utrecht : 

Centraal Museum, 2002. - [16] p. ; 30 cm. In zv-map. - Met aantek. (strepen). 


